



KENYA REVENUE AUTHORITY

ISO 9001:2015 CERTIFIED

CLARIFICATION "SET 2"

9th August, 2021.

To all Prospective bidders,

REF: TENDER NO.KRA/HQS/NCB -001 /2021-2022 – PROVISION OF SECURITY AND SAFETY SERVICES (GUARDING AND LEASE OF EQUIPMENT) FOR A PERIOD OF THREE (3) YEARS

Kenya Revenue Authority wishes to inform prospective bidders of the clarifications / addendum highlighted below:

No	Tender Instruction	KRA Responses
1.	On Annex 3 says there is a requirement of 18 vehicles and motorcycles, please clarify if these will be solely dedicated to KRA	Prospective bidders are advised that the vehicles and motorcycles should be available and dedicated to servicing the contract countrywide.
2.	Please advise us on how to respond to the statements contained in the the attached excerpt from the tender document. If YES or NO answers are not permitted as stated therein, how are we suppose to respond to it? I can also remember this question was asked during the pre-bid conference and you told us that an addendum will be issued.	Prospective bidders are required to give a detailed response against each specification on how the requirement will be met during the contract period as detailed in the instructions to Tenders – Technical Specifications.
3.	In the tender document on the price schedule you do not give provision to quote for the intruder alarm installation and response. Are we meant to load this cost onto the cost of a guard?	All the items in the deployment schedule will be delivered as per the technical specifications. Prospective bidders are therefore required to factor the technical specifications requirements on the price schedules.

No	Tender Instruction	KRA Responses
4.	Note: The tender closes and opens as scheduled i.e 11th August, 2021, 11.00AM . Prospective bidders are hereby advised to align their Tender Security to the tender opening date i.e 11th August, 2021 to be valid up to and including 11th August, 2022 .	

The clarification / addendum form part of the bidding document and is binding to the bidder. All other terms and conditions of the tender remain the same. You are therefore required to immediately acknowledge the receipt of this addendum.

Regards,


Benson Kiruja

For: Deputy Commissioner - Supply Chain Management

BM